



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

### Processo Administrativo nº.297/2023 Licitação Nº.23/2023 PREGÃO ELETRÔNICO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório à seguinte empresa:

Empresa	Lote	Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Homologado
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	1	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	80,0	20,34	1.626,94
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	2	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W	50,0	49,94	2.496,97
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	3	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	50,0	22,80	1.140,18
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	4	REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W	30,0	54,09	1.622,73
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	5	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	50,0	25,27	1.263,53
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	6	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W	30,0	72,20	2.166,03
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	7	BASE PARA RELE	20,0	12,03	240,67
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	8	RELE FOTOCONTROLADOR	125,0	24,01	3.000,88
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	9	BRAÇO GALV. FOGO PAREDE 2MM DE 2MT	20,0	150,42	3.008,40
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	10	PARAFUSO 5/8X200 COM PORCA	30,0	10,17	305,05
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	11	ARRUELA QUADRADA 32X32MM	60,0	0,96	57,76
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	12	ILUMINARIA FECHADA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA	30,0	122,02	3.660,62
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	13	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	100,0	1,50	150,42
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	14	LUMINARIA PUBLICA DE LED 100W	25,0	570,39	14.259,79
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	15	CONECTOR CUNHA	60,0	9,03	541,51
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	16	FITA ISOLANTE 20 MT	20,0	5,11	102,29
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	17	RECEPTACULO E-27	30,0	3,61	108,30
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	18	RECEPTACULO E40	30,0	9,63	288,81
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	19	CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 1X50	4,0	210,59	842,35
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	20	LAMPADA BULBO DE LED 18W	40,0	9,63	385,07
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	21	LAMPADA SUPER LED 40W	40,0	25,81	1.032,48
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	22	LAMPADA TUBULAR T8 DE LED 20W	80,0	14,32	1.145,60
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	23	MÃO DE OBRA REFERENTE A RETIRADA DAS LÂMPADAS E REATORES POR UNIDADE.	60,0	30,08	1.805,04
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	24	MÃO DE OBRA REFERENTE A SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR SÓDIO POR UNIDADE SUBSTITUÍDA.	60,0	14,18	850,89
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	25	MÃO DE OBRA REFERENTE A SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE CONTATOR, BRAÇO, CHAVE DE COMANDO E LUMINÁRIA PUBLICA POR UNIDADE SUBSTITUIDA.	60,0	40,91	2.454,85
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	26	MÃO DE OBRA REFERENTE A SUBSTITUIÇÃO DE RELE A BASE DE RELE, POR UNIDADE SUBSTITUÍDA.	60,0	21,06	1.263,53
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	27	MÃO DE OBRA REFERENTE A SUBSTITUIÇÃO OU COLOCAÇÃO DE SUPORTE, POR UNIDADE SUBSTITUIDA	60,0	18,05	1.083,00
DOUGLAS POSSAN LTDA	1	28	MÃO DE OBRA REFERENTE A SUBSTITUIÇÃO DE CABOS, CONECTOR CUNHA PARAFUSOS GALVANIZADOS ARRUELA, POR UNIDADE SUBSTITUÍDA	60,0	12,03	722,00

TOTAL DA PRONENTE ---->

DOUGLAS POSSAN LTDA	47.625,69
TOTAL GERAL --->	47.625,69

Intime-se.

SANTIAGO DO SUL, 25 de agosto de 2023.

**JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI**  
PREFEITO MUNICIPAL